
چهارشنبه / 27 فروردین 1404 / شماره 5884 www.ebtekarnews.comایرانزمین

7
اخباراخبار

ضرورت احیای فضای سبز در مناطق 
کم برخوردار؛ نگاهی فرهنگی از دل 

جشنواره لاله کرج
عضو شورای اسلامی شهر کرج در حاشیه بازدید 
از یازدهمین جشنواره لاله با تأکید بر پیوند میان 
توسعه فرهنگی و محیط زیست شهری، خواستار 
بازنگری در نحوه توزیع امکانات فضای سبز در 

مناطق محروم شد.
یازدهمین جشنواره لاله های کرج، فرصتی شد تا 
برخی از چالش ها و ضرورت های پنهان مدیریت 
اسلامی  شورای  اعضای  از  یکی  زبان  از  شهری 
علیرضا  حجت الاسلام  شود.  بازگو  کرج  شهر 
سعیدی، عضو شورای شهر، در جریان بازدید از 
این جشنواره، با نگاهی منتقدانه اما امیدبخش، به 
موضوعاتی همچون اهمیت توسعه متوازن فضای 
سبز و ارتقاء کیفیت فرهنگی مناطق کمتر برخوردار 

پرداخت.
سعیدی گفت: فضای سبز تنها عنصری تزئینی 
نیست، بلکه رگ حیات شهر و منبعی برای نشاط 
و پویایی اجتماعی محسوب می شود. امروز بیش از 
هر زمان دیگری نیاز داریم تا این منابع طبیعی را به 

ویژه در مناطق محروم، بازآفرینی و تقویت کنیم.
وی با اشاره به اینکه زیبایی های هنری جشنواره ها 
باید در کنار توسعه پایدار شهری معنا پیدا کند، 
افزود: ما باید به شهری بیندیشیم که در آن رنگ 
سبز طبیعت و جلوه های فرهنگ و هنر، در تمام 
محلات و برای تمام اقشار قابل دسترسی باشد. 
نگاه ما به توسعه فرهنگی نباید محدود به برگزاری 

چند رویداد مقطعی باشد.
عضو شورای شهر کرج همچنین تأکید کرد که 
فرهنگی،  نهادهای  میان  همفکری  و  مشارکت 
اجرایی و شهری برای تحقق این هدف ضروری 
مناطق  در  ما  شهروندان  گفت:  او  است. 
کم برخوردار هم باید از کیفیت محیطی مطلوب و 
فضای سبز بهره مند شوند. تحقق این هدف، نه تنها 
عدالت اجتماعی را تقویت می کند، بلکه هویت 

محلی را نیز مستحکم می سازد
همگرایی  لزوم  بر  تأکید  با  پایان  در  سعیدی 
سیاست گذاران شهری در جهت تحقق توسعه 
متوازن، اظهار امیدواری کرد که شهر کرج بتواند 
و  آینده ای سبز  به سوی  گامی  نو،  رویکردی  با 
فرهنگی بردارد؛ آینده ای که در آن زیبایی طبیعت و 

خلاقیت فرهنگی، مکمل یکدیگر باشند

خدمت تمام وقت جایگاه داران استان مرکزی 
در نیمه نخست فروردین

56 میلیون لیتر بنزین در استان مرکزی 
مصرف شد

نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
منطقه استان مرکزی گفت: ۵۶ میلیون و ۵۵۳ 
هزار لیتر بنزین در نیمه نخست فروردین ماه جاری 
به مدت  استان مصرف شد که نسبت  این  در 

مشابه قبل، رشد ۱۱ درصدی را نشان می دهد. 
سعید جمشیدی افزود: از اسفندماه سال گذشته 
تاکنون هیچ جایگاهی بدون سوخت نبوده و تعطیل 
نشده و با تلاش کارکنان این شرکت، ناوگان حمل 
و نقل و صنف جایگاه داران، فرآیند سوخت رسانی 

به خوبی انجام می شود.
وی به افزایش تعداد کارت های آزاد با نرخ دوم 
۳۰ هزار ریال اشاره کرد و افزود: نظرسنجی ها نشان 

از میزان رضایت مردم در این اقدام دارد.
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
منطقه استان مرکزی به حجم تردد در استان 
مرکزی نیز اشاره کرد و عنوان کرد: طبق آمارهای 
راه های  در  تردد  میلیون  حدود ۱۴  شده،  اعلام 
ارتباطی این استان در نیمه نخست امسال به ثبت 
رسیده که نسبت به سال گذشته افزایش داشته 

است.

رئیس شورای سیاستگذاری هفتمین کنگره 
ملی شعر خلیج فارس منصوب شد

طی حکمی از سوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
رئیس شورای سیاستگذاری  اسلامی خوزستان، 
هفتمین کنگره ملی شعر خلیج فارس منصوب شد.
حسین براتی طی حکمی بهنام خضعلی را به 
عنوان رئیس شورای سیاستگذاری هفتمین کنگره 

ملی شعر خلیج فارس منصوب کرد.
براتی در این خصوص اظهار داشت: نگاه صیانتی 
به نام خلیج فارس باعث ابتکار در شکل گیری این 

کنگره فاخر شد
 وی افزود: برگزاری چنین برنامه های وزین در 
حوزه فرهنگ و هنر می تواند آورده های اجتماعی 
و فرهنگی ارزشمندی برای شهرستان هندیجان به 

همراه داشته باشد
خوزستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
همچنین تأکید کرد: توجه به ظرفیت های فرهنگی و 
بومی هندیجان و شناسایی و معرفی آنها از اهداف 

اصلی این کنگره است

 تحول مالیاتی در البرز؛ 
رشد ۷6 درصدی سهم شهرداری ها از 

ارزش افزوده
استان البرز در سال ۱۴۰۳ شاهد یکی از بزرگ ترین 
جهش های مالیاتی خود بود؛ به گفته مدیرکل امور 
مالیاتی استان، سهم شهرداری ها و دهیاری ها از محل 
عوارض مالیات بر ارزش افزوده نسبت به سال گذشته 
۷۶ درصد افزایش یافته است. رقمی که حکایت از تحولی 
قابل توجه در تامین منابع پایدار شهری و روستایی دارد؛ 
تحولی که با سیاست های نوین مالیاتی، تسهیل گری 

برای مؤدیان و ارتقای عدالت مالیاتی همراه شده است.
در شرایطی که کشور در مسیر گذار از اقتصاد نفتی به 
سمت اقتصاد مبتنی بر درآمدهای مالیاتی گام برمی دارد، 
از  دهیاری ها  و  شهرداری ها  سهم  چشمگیر  افزایش 
عوارض مالیات بر ارزش افزوده در استان البرز نشانگر 
تحقق بخشی از این هدف ملی است. »رضا برهانی نیا« 
مدیرکل امور مالیاتی استان البرز، با اشاره به عملکرد 
مالیاتی این اداره در سال گذشته، از واریز بیش از ۷۳ 
هزار و ۳۶۳ میلیارد ریال به حساب مدیریت های محلی 
به سال ۱۴۰۲، رشد ۷۶  نسبت  که  داد؛ عددی  خبر 

درصدی را نشان می دهد.
این میزان از رشد، نه تنها گواهی بر ارتقای شفافیت در 
نظام مالیاتی کشور است، بلکه از بهبود همکاری میان 
فعالان اقتصادی، بخش عمومی و سازمان مالیاتی نیز 

حکایت دارد.
این  از  اعلام شده، سهم شهرستان کرج  آمار  طبق 
رقم ۴۷ هزار و ۵۴۲ میلیارد ریال بوده است. شهرستان 
فردیس ۱۳ هزار و ۱۶۸ میلیارد ریال، ساوجبلاغ ۴ هزار و 
۹۵۲ میلیارد ریال، نظرآباد ۴ هزار و ۱۳۹ میلیارد ریال، 
اشتهارد ۱ هزار و ۲۶ میلیارد ریال، دهیاری های طالقان 
۴۵۳ میلیارد ریال و شهر تازه تأسیس چهارباغ نیز ۲ هزار 

و ۸۰ میلیارد ریال دریافت کرده اند.
این توزیع گسترده و هدفمند منابع در راستای بهبود 
زیرساخت های شهری، توسعه خدمات عمومی، افزایش 
رفاه شهروندان و حتی حمایت از مناطق کمتر برخوردار 
در  کلیدی  نقش  که  موضوعی  است؛  گرفته  صورت 
کاهش شکاف های خدماتی میان مناطق مختلف ایفا 

خواهد کرد.
طرح  اجرای  تحول،  این  کلیدی  محورهای  از  یکی 
پایانه های  قانون  و  مالیاتی  نظام  هوشمندسازی 
فروشگاهی است. به گفته برهانی نیا، این اقدامات نه 
تنها باعث افزایش دقت در وصول مالیات شده، بلکه از 
تحمیل هزینه های غیرضروری به مؤدیان نیز جلوگیری 

کرده است.
او با تأکید بر اجرای طرح “نشان دار کردن مالیات ها” 
گفت: با اجرای این طرح، مشارکت مردم در پرداخت 
مالیات افزایش یافته و عدالت مالیاتی به طور ملموسی 
در حال تحقق است. ما به دنبال سیستمی هستیم که 
هم زمان با تأمین منابع پایدار کشور، بیشترین تسهیل را 

برای فعالان اقتصادی فراهم کند.
در سال ۱۴۰۴، اصلاحاتی در حوزه نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده نیز اعمال شده است؛ به ویژه در بخش طلا 
و جواهر که طبق اعلام اداره کل امور مالیاتی، نرخ مالیات 
بر اجرت ساخت، سود و حق العمل مربوط به فروش این 
کالاها ۱۰ درصد تعیین شده است. این تصمیم بر مبنای 
بند )خ( تبصره )۱( قانون بودجه سال جاری و با هدف 
استانداردسازی نرخ ها با سایر خدمات و کالاها اتخاذ 

شده است.
با این حال، اصل طلا، جواهر و پلاتین همچنان از 
مالیات معاف است؛ موضوعی که می تواند به تعادل در 
بازار این محصولات و جلوگیری از افزایش غیرمنطقی 

قیمت ها منجر شود.
از دیگر محورهای مهم عملکرد اداره کل امور مالیاتی 
البرز در ماه های اخیر، بخشودگی جرائم مالیاتی برای 
برخی گروه های مؤدیان است. به ویژه پزشکان و مراکز 
درمانی که خدمات خود را از طریق بیمه های پایه یا 
تکمیلی ارائه داده اند، مشمول بخشودگی ۱۰۰ درصدی 
الکترونیکی  از عدم صدور صورتحساب  ناشی  جرائم 

شده اند.
برهانی نیا در این باره توضیح داد: هدف ما تسهیل 
در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
است. این بخشودگی بدون نیاز به موافقت ادارات کل 
مالیاتی و بدون شرط اضافی انجام شده است، و گامی در 
راستای اعتمادسازی میان مؤدیان و نظام مالیاتی کشور 

محسوب می شود.
ارسال  مهلت  مؤدیان،  از  حمایت  راستای  در 
صورتحساب های الکترونیکی و اظهارنامه ارزش افزوده 
فصل زمستان ۱۴۰۳ نیز تمدید شده است. بر اساس 
تا ۱۸ فروردین  البرز، مؤدیان  مالیاتی  اداره کل  اعلام 
برای ثبت صورتحساب ها و تا ۲۸ اردیبهشت برای ارسال 
اظهارنامه فرصت دارند. این تمدید با هدف جلوگیری 
از بروز مشکلات ناشی از ارسال مضاعف اطلاعات و 

افزایش دقت در فرایند اظهار مالیاتی انجام شده است.
مالیات  که  مؤدیانی  اعلام جدید،  همچنین، طبق 
تعیین شده آن ها کمتر از ۷۲۰ میلیون تومان باشد، در 
صورت پرداخت اصل مالیات و عوارض طی یک سال 
از تاریخ ابلاغ، از کل جرائم مالیاتی معاف خواهند شد. 
برای مودیانی که مالیات آن ها بیش از این رقم است، نیز 
امکان بخشودگی تا ۱۰۰ درصد با اختیار مدیران کل امور 

مالیاتی فراهم شده است.

سردار علی محمدی اظهار کرد: استان از نظر نرخ وقوع 
جرم نسبت به فراوانی نیز در جایگاه یازدهم و در بین استان 

های بزرگ، جزو استان های امن است.
وی به کشفیات نیروی انتظامی در زمینه سرقت های مهم 
و خرد نیز اشاره کرد و گفت: سال گذشته بیشتر سرقت های 
استان از خانه باغ ها، خودرو و منازل صورت گرفته و ۶۱ 

درصد از سرقت ها کشف شده است.
سردار محمدی همچنین از متلاشی شدن ۱۹۴ باند در 
زمینه سرقت خبر داد و افزود: ۲۱ هزار و ۲۶۶ قلم کالا در 
عملیات های پلیس کشف و به مالباختگان عودت شد ضمن 
اینکه بیشتر سارقان دستگیر شده، غیر بومی و حرفه ای 

بودند.
سردار محمدی به اختصاص ۲۰۰ دستگاه پابند الکترونیک 
به استان در سال گذشته اشاره و اظهار کرد: ۱۴۰ دستگاه از 
پابندهای اختصاص یافته به پای سارقانی که بالای چهار مورد 
سرقت داشتند بسته شد و این افراد در کنترل کامل پلیس 
بودند. وی ادامه داد: همچنین در طرح نوروزی، پلیس استان 
با ردگیری این پابندها، موفق به دستگیری سه سارق غیربومی 
در استان شد. فرمانده انتظامی استان از دستگیری ۴۱۸ نفر 
از اراذل و اوباش در استان در سال گذشته خبر داد و گفت: 
۸۴ نفر از دستگیر شوندگان از اراذل نوپدید بودند که طی ۲۱۷ 

مورد عملیات شناسایی و دستگیر شدند.
سردار محمدی بیان کرد: همچنین ۶۷۰ نفر از اراذل درجه 
یک تا سه در این مدت احضار و برای مواردی از آنها پرونده 

محاربه تشکیل و به دادگاه معرفی شد.
وی در مورد برخورد با خودروهای شوتی اظهار کرد: سال 
گذشته ۲ هزار و ۲۲۵ خودروی شوتی در جاده های استان 
توقیف و ۲ هزار و ۲۴۲ نفر در این ارتباط دستگیر شدند و 
از خودروهای آنها ۸۶۰ میلیارد ریال کالای قاچاق کشف و 
ضبط شد. فرمانده انتظامی استان به بازدیدهای اماکن نیروی 
انتظامی از صنوف مختلف در سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
۲۰ هزار و ۴۵۹ مورد بازدید در سال گذشته از صنوف فعال 
صورت گرفت که نتیجه آن صدور یک هزار و ۳۰۵ مورد اخطار 

و پلمب یک هزار و ۶۰ واحد صنفی بود.
وی همچنین از شناسایی و دستگیری یک هزار و ۳۸۰ نفر 
از اتباع بیگانه در استان خبر داد و افزود: بکارگیری اتباع بیگانه 
در استان ممنوع است و پلیس با هر نوع قانون شکنی در این 

مورد برخورد می کند.
محمدی به برقراری ۶۴ هزار و ۹۱۱ تماس تلفنی با پلیس 

فتای استان در سال گذشته اشاره کرد و گفت: در نتیجه این 
تماس ها، پنج هزار حساب بانکی تعلیق و از برداشت ۹۸۲ 
میلیارد ریال جلوگیری شد ضمن اینکه ۶۶۵ میلیارد ریال نیز 
در حساب ها به منظور جلوگیری از برداشت و سوء استفاده 

مسدود شد.
فرمانده انتظامی استان از افزایش یک درصدی کشفیات 
مواد مخدر در استان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ خبر 
داد و گفت: پاکسازی مناطق آلوده در این مدت ۹۹ درصد 
بیشتر شده و ۳۲ منزل و مکان نیز به دلیل فروش مواد با 

دستور مقام قضایی توقیف و پاکسازی شد.

وی بیان کرد: ۱۱ هزار و ۷۶۰ معتاد متجاهر نیز سال گذشته 
جمع آوری شد که ۱۹ درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۲ 
داشته است. محمدی به کشفیات پلیس امنیت اقتصادی 
در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: کشفیات در این حوزه ۴۹ 
درصد نسبت به سال قبل بیشتر شده و ارزش ریالی این 
کشفیات هفت هزار میلیارد ریال است ضمن اینکه ارزش 
ریالی کشفیات در پرونده های بزرگ و ملی نیز به پنج هزار 

میلیارد ریال رسید.
وی ادامه داد: ۹۰۷ خودرو در این ارتباط توقیف شده و 
تمامی فعالیت های اقتصادی زیر ذره بین پلیس امنیت 

از  انتظامی آذربایجان شرقی  اقتصادی قرار دارد. فرمانده 
کاهش تلفات تصادفات درون و برون شهری در استان 
در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: سال گذشته ۹۰۲ نفر در 
تصادفات جان خود را از دست دادند در حالیکه این رقم در 

سال ۱۴۰۲، حدود یکهزار و ۲۰ نفر بود.
محمدی ادامه داد: در طرح نوروزی نیز تعداد تلفات درون 
شهر از ۱۳ نفر در نوروز ۱۴۰۳ به چهار نفر در نوروز ۱۴۰۴ 
کاهش یافت که ۹ نفر نسبت به مدت مشابه سال قبل کمتر 
شده و در تصادفات برون شهری نیز از ۳۵ نفر در نوروز ۱۴۰۳ 

به ۱۹ نفر در نوروز امسال کاهش یافت.

بکارگیری اتباع بیگانه در آذربایجان شرقی ممنوع است

ود آذربایجان شرقی از استان های امن به شمار می ر
ابتکار - اسد فلاح: فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی از وقوع ۱۸۳ هزار و ۸۴۰ جرم در استان در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: این استان از نظر نرخ 

وقوع جرم به جمعیت، در رتبه بیست و هشتم قرار داشته و از استان های امن به شمار می رود.

 پاکسازی 
مناطق آلوده در 

این مدت ۹۹ 
درصد بیشتر 

شده و ۳2 
منزل و مکان 

نیز به دلیل 
فروش مواد با 
دستور مقام 

قضایی توقیف و 
پاکسازی شد

نصب نیروگاه های پنج کیلوواتی خانگی در استان مرکزی امکان پذیر است
مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی از امکان نصب نیروگاه  های خورشیدی 
با ظرفیت حداقل پنج کیلووات در بام منازل با مساحت ۷۰ مترمربع در این استان 
خبر داد و گفت: این امکان در انواع ساختمان ها از تک واحدی تا برج های چند 

طبقه، قابل اجرا است. 
مرکزی،  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  عمومی  روابط   از  نقل  به 
سیدجواد هاشمی افزود: نصب نیروگاه های تجدیدپذیر در ساختمان های 
نوساز مسکونی با بیش از چهار طبقه یا مساحت ساخت بالای یک هزار 

مترمربع نیز اجباری است.
وی بیان کرد: قرارداد خرید تضمینی برق ۲۰ ساله است و از همان روز 
مراجعه متقاضی منعقد می شود و پس از تامین تجهیزات، انتخاب پیمانکار 
مورد تایید شرکت توزیع، اتمام مراحل ساخت و اتصال نیروگاه به شبکه، میزان 

برق تولیدی محاسبه و به صورت ماهانه به حساب مالک واریز می شود.
مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی ادامه داد: زمان تقریبی برای نصب 
نیروگاه های خورشیدی بامی بر اساس مساحت پشت بام یا حیاط منازل هفت روز است و به ازای هر 

۱۲ تا ۱۵ مترمربع مساحت، می توان یک کیلووات نیروگاه نصب کرد.
هاشمی تاکید کرد: در راستای ایجاد نیروگاه های خورشیدی حمایت های ویژه دولتی وجود دارد و این 

مسیر بازگشت سرمایه و سودآوری خوبی در کوتاه مدت دارد.
وی اظهار کرد: هر نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی سالانه ۱۰ هزار کیلووات ساعت برق تولید می کند 
و هزینه نصب این پنل ها بین یک میلیارد و ۵۰۰ تا ۲ میلیارد ریال برای خانواده ها است و سالانه ۳۸۰ 
تا ۴۰۰ میلیون ریال درآمدزایی دارد. مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی افزود: 
تولید حدود ۱۰ هزار کیلووات ساعت انرژی توسط نیروگاه پنج کیلوواتی، معادل ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر 

گازوئیل با نرخ حدود ۳۰ سنت در هر لیتر است. استان مرکزی بیش از ۸۳۰ هزار مشترک برق دارد.

آیین تجلیل و تکریم از قاریان و فعالان برتر قرآنی استان خوزستان برگزار می شود
نشست مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان برای هماهنگی های بیشتر و بهتر در زمینه اجرای 

مراسم تجلیل و تکریم از قاریان ممتاز قرآنی در استان خوزستان برگزار شد.
حسین براتی  در نشستی با مسئولان برگزاری مراسم تجلیل وتکریم از 
قاریان ممتاز قرآنی استان خوزستان بر ضرورت هماهنگی بیشتر برای 

برگزاری برنامه های قرآنی تأکید کرد.  
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان همچنین بر 
لزوم مشارکت دستگاه های استانی و استفاده از ظرفیت های محلی 
گزارش  ثبت  و  مهمانان  از  دعوت  پیگیری  خواستار  و  کرد  تأکید 

اقدامات شد.  
وی خاطر نشان کرد: این مراسم با هدف ترویج فرهنگ قرآنی و با 
رویکرد مشارکت بین نهادهای دولتی و چهره های مذهبی استان در حال 
برنامه ریزی است، امیدواریم این مراسم با حضور گسترده علاقه مندان به قرآن کریم برگزار شود و شاهد 

رشد روزافزون فعالیت های قرآنی در استان خوزستان باشیم.
در ادامه سید کریم موسوی گفت: در این مراسم قصد داریم از شخصیت های برجسته حوزه قرآن و 
عترت، خادمان قرآن، قاریان برتر کشوری و بین المللی، فعالان هنرهای قرآنی و همچنین بانوان فعال 

در این حوزه تقدیر نماییم.
در این جلسه که با حضور برگزار کنندگان این مراسم برگزار شد، موارد زیر مورد بحث قرار گرفت:  

- تعیین زمان و مکان قطعی برای مراسم قرآنی پیش رو.  
- طراحی پوستر و اطلاع رسانی به موقع در فضای مجازی و رسانه ها.  

- هماهنگی با چهره های شاخص و نامدار قرآنی کشوری برای حضور در برنامه.  
- تدوین کتابچه ای از محتوای مراسم پس از اجرا.  

- همکاری با سازمان تبلیغات اسلامی و سایر نهادهای فرهنگی برای پوشش حرفه ای برنامه.

 مأموریت پلیس امنیت اقتصادی برخورد قاطع و جدی با مجرمین و مفسدین 
اقتصادی است

زاهدان محمد شکوهی فر
 رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: در سال جدید با برنامه 
ریزی های انجام شده برخورد قاطع و جدی با مجرمین، مفسدین و 
دانه درشت های اقتصادی و گمرکی با اقدام جهادی پلیس امنیت 

اقتصادی خواهیم کرد.
 سردار "حسین رحیمی" در جمع اصحاب رسانه استان سیستان 
و بلوچستان که در محل پلیس امنیت اقتصادی استان برگزار شد، 

بیان داشت؛
پلیس امنیت اقتصادی بعنوان یکی از پلیس های تخصصی فراجا که 
در بحبوحه ی جنگ اقتصادی مأموریت خطیر و ویژه ی برقراری امنیت را در 
تمام فرآیندها و سطوح اقتصاد کشور در اختیار دارد مأموریت ویژه را پیدا کرده که هم  در حوزه مبارزه 
با انواع و اقسام کالا کاچاق، جرائم اقتصادی و مقابله با جرائم گمرکی فعالیت می کند در این رابطه 

اقدامات اثر بخشی را انجام  داده است.
 وی افزود؛ در دو سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ حرکت پلیس، حرکت و خیزش جهادی بوده که در این رابطه 
تلاش کردیم عرصه را بر قاچاقچیان کالا که لطمات جبران ناپذیری را به تولید و اقتصاد کشور وارد می 
کنند، تنگ کردیم و در مقایسه ۲ سال گذشته میزان کشفیات و دستگیری و برخورد با اخلال گران 

اقتصادی از میزان ۱۰۰ درصد رشد عبور کرده است.
 رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا ادامه داد؛ تلاش می کنیم امنیت اقتصادی در بخش های 
مختلف را برای رشد و رونق تولید و کارآفرینی و اشتغال بصورت جد برقرار کنیم و در همین ایام اداره 
حمایت از فعالین اقتصادی را در سال گذشته فعال کردیم و ارتباطات صمیمانه و دوستانه با کارآفرینان 

و اشتغالگران در سطح کشور داریم و تلاش داریم مشکلات و موانع اینها را برطرف کنیم.

معاون استاندار آذربایجان  شرقی:

ابتکار - اسد فلاح: معاون سیاسی استاندار آذربایجان  شرقی 
نظام های  به  مردم  اعتماد  از  بالاتر  سرمایه ای  هیچ  گفت: 
سیاسی نیست. مرتضی محمدزاده در شورای اداری شهرستان 
مراغه با تاکید بر اینکه در سطح جهان هیچ سرمایه ای بالاتر از 
معیار  کرد:  اظهار  نیست،  سیاسی  نظام های  به  مردم  اعتماد 
مردمی بودن، اعتماد واقعی و قلبی مردم به مسئولان اجرایی 
در سطوح مختلف از جمله شهرستانی و استانی است و مردمی 

مردم  این  افزود:  محمدزاده  نمی شود.  محقق  شعار  با  بودن 
در دستگاه های  برای حل مشکلات خودشان  متاسفانه  وفادار 
در  تلخ  این وضعیت  و  ارتباط  گیری هستند  دنبال  به  اجرایی 

نظام مقدس جمهوری اسلامی قابل قبول نیست.
بسیار  مسئولان  به  نسبت  مردم  نگاه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مسئولان  به  مردم  اعتماد  کرد:  تصریح  است،  اهمیت  حائز 
اجرایی باید تا حدی تقویت شود که مردم برای مراجعه کاری 

به یک دستگاه اجرایی به دنبال آشنا و پارتی نباشند.
معاون سیاسی استاندار آذربایجان  شرقی ادامه داد: اصلاح 
نگاه مردم به نظام مدیریتی بدون صرف هزینه هم قابل تحقق 

است و کارآمدی اصلی ترین رمز و راز آن به شمار می رود.
وی تاکید کرد: تقویت اعتماد مردم باید در تمام دستگاه های 
اجرایی استان سرلوحه قرار گیرد و تمام کارکنانی که با مردم سر 

و کار دارند، در تحقق آن سهیم هستند.
شایسته   گفت:  شرقی  آذربایجان   استاندار  سیاسی  معاون 
همین  بر  و  است  مدیریتی  نظام  بر  موثر  مسایل  از  سالاری 
در  انتصابات  برای  مشخصی  چارچوب  و  اصول  اساس 
استانداری آذربایجان  شرقی قرار دارد که از جمله آنها، انتصاب 
یک  از  جابه جایی  از  و خودداری  تخصص  و  تجربه  اساس  بر 
حوزه به حوزه غیرمرتبط دیگر است. محمدزاده با تاکید بر اینکه 
در انتصابات به ویژه در بدنه فرمانداری ها به دانش تخصصی 
توجه شده است، افزود: حدود ۵۰ درصد از فرمانداران استان 
سیاسی،  علوم  جمله  از  تخصصی  رشته های  دانش آموخته 
مدیریت و اقتصاد هستند. وی وفاداری راسخ به قانون اساسی، 
دیگر  از  را  ملی  وفاق  دولت  و  اسلامی  سیاست های جمهوری 

شاخص های انتصابات در آذربایجان  شرقی عنوان کرد.
کارگزاران  سوی  از  کارها  اولویت بندی  به  همچنین  وی 
محدودیت  به  توجه  با  افزود:  و  کرد  تاکید  اسلامی  جمهوری 
منابع، باید به اولویت ها توجه شود و امروز یکی از این موارد که 
تمام دستگاه های اجرایی را شامل می شود، جلب اعتماد مردم 

به نظام مدیریتی است.

سرمایه ای بالاتر از اعتماد مردم به نظام های سیاسی نیست

ابتکار - اسد فلاح: منطقه آزاد ارس بر اساس ارزیابی های صورت گرفته توسط دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، رتبه نخست جذب گردشگر نوروزی را 

در بین مناطق آزاد کسب کرد.
رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در نشست 
از  تقدیر  آزاد ضمن  مناطق  سازمان های  عامل  مدیران  و  معاونین  شورای 
اقدامات صورت پذیرفته در ستاد خدمات نوروزی، گفت: با توجه به نگاه 
دولت، رضایتمندی جوامع محلی را به عنوان یکی از شاخص های ارزیابی 

مناطق آزاد قرار دادیم.
و گردشگری  اجتماعی  فرهنگی،  مزینانی، معاون  اعلام مهدی  با  این جلسه  در 
دبیرخانه شورای عالی و رئیس ستاد مرکزی توسعه گردشگری و هماهنگی خدمات سفر مناطق 
آزاد، منطقه آزاد ارس بر اساس ارزیابی های صورت گرفته توسط دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

کشور، رتبه نخست جذب گردشگر نوروزی را در بین مناطق آزاد کسب کرد.

مزینانی اعلام کرد: منطقه آزاد ارس به لحاظ جذب گردشگر در بین سایر مناطق آزاد بالاترین ضریب را نسبت به 
سال گذشته کسب کرده است.

لازم به ذکر است منطقه آزاد ارس در ایام نوروز ۱۴۰۴ با تدارک برنامه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، هنری و 
ورزشی و با جذب ۲.۷ میلیون نفر گردشگر و مسافر نوروزی بالاتر از سایر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رتبه نخست 

را کسب کرد.
تنوع جاذبه های گردشگری، طبیعت بکر و زیبا، برنامه ریزی و اجرای برنامه های مدون و متنوع، امکانات رفاهی و 

تفریحی مناسب  و امنیت بالای منطقه از جمله عوامل مؤثر در این دستاورد ارزشمند به شمار می روند.
خاطرنشان می شود در آیین تجلیل از خادمان سفرهای نوروزی نیز که با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس 
جمهور، فرزانه صادق، وزیر راه وشهرسازی و سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در محل مرکز 
تحقیقات مسکن و شهرسازی برگزار شد، از پریسا تقی پور از منطقه آزاد ارس، به عنوان عضو ستاد سفر این منطقه که 
در کنسرت پارک کوهستان ارس با ارائه کمک های اولیه به فردی مبتلا به صرع، تا رسیدن اورژانس به او امداد رسانی 

کرده بود، تجلیل شد.

با احراز رتبه نخست جذب گردشگر نوروزی اعلام شد؛
منطقه آزاد ارس سرآمد سایر مناطق آزاد کشور


